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Wstęp  
 
 
 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Siemiatyczach przekazuje sprawozdanie z realizacji 

Miejskiego Programu Wspierania Rodziny dla Miasta Siemiatycze na lata 2019 – 2021 za 2021 rok. 

 Program powstał w zgodzie z przepisem art. 176 pkt. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jednolity Dz. U. z 2022, poz. 447), z 

którego wynika opracowanie i realizacja 3-letniego gminnego programu wspierania rodziny. 

Program został przyjęty Uchwałą Nr III/14/18 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 12 grudnia 2018 

roku w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Wspierania Rodziny dla Miasta Siemiatycze na lata 

2019-2021. 

 Miejski Program Wspierania Rodziny dla Miasta Siemiatycze na lata 2019 – 2021 ma na 

celu zapewnienie rodzinom i ich dzieciom na terenie miasta Siemiatycze wielowymiarowego 

i zintegrowanego systemu wsparcia, w szczególności w sytuacjach kryzysu i w obliczu trudności 

życiowych. Podstawowym założeniem Programu jest utworzenie spójnego, scentralizowanego 

systemu wsparcia dzieci oraz wsparcia rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych. Realizowane w ramach Programu zadania koncentrują się nie tylko 

na dziecku, ale również na całej rodzinie, jako podstawowej komórce społecznej, przede wszystkim 

w sytuacjach, gdy dziecko zostanie umieszczone poza rodziną biologiczną, w celu odzyskania przez 

nią funkcji opiekuńczej. Program ma charakter zróżnicowany, zarówno profilaktyczny jak 

i interwencyjny, w zależności od celów i poszczególnych zadań prowadzących do ich realizacji.  

 W ramach Miejskiego Programu Wspierania Rodziny w 2021 r. realizowane były 

następujące cele główne, które zostały ujęte w załączonej tabeli. 
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Cel szczegółowy 1  

Zabezpieczenie podstawowych potrzeb rodziny 
 

 
Zadania 

 

 
Wskaźniki realizacji 

 
1.  Monitoring sytuacji rodzin z dziećmi 

 

W 2021 roku pracownicy socjalni Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Siemiatyczach przeprowadzili 1499 wywiadów środowiskowych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
2. Objęcie pomocą finansową i rzeczową rodzin znajdujących się w 
trudnej sytuacji materialnej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z powodu trudności materialnych, pomocą finansową Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Siemiatyczach objął  457 rodzin, w tym 120 rodzin mających na 
utrzymaniu dzieci.  

W  2021 r. w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” udzielono 
wsparcia  w formie:  zasiłku celowego na zakup żywności -  został przyznany 
dla 234 rodzin (409 osób w rodzinie), pomocy rzeczowej w formie paczek 
żywnościowych - przyznano dla 148 rodzin (264 osób w rodzinie). 
Dożywianiem w formie gorącego posiłku objęto 51 osób dorosłych i 123 dzieci. 

Kolejnym istotnym działaniem organizowanym przez tut. Ośrodek jest 
prowadzenie programu pomocowego z Unii Europejskiej FEAD. Jest to 
program pomocy żywnościowej dla najuboższej ludności Unii Europejskiej. 
Z programu w 2021 roku  skorzystało 398 rodzin (710 osób w rodzinie). 

W okresie od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 roku udzielono świadczeń 
rodzinnych dla 332 rodzin. Przyznano również następujące dodatki: 
- dodatek z tytułu urodzenia dziecka  - liczba świadczeniobiorców -  28 
- dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 
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wychowawczego - liczba świadczeniobiorców - 13 
- dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka  - liczba 
świadczeniobiorców - 22 
- dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego - liczba 
świadczeniobiorców - 39 
- dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego - liczba świadczeniobiorców - 
234 
- dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem 
zamieszkania - liczba świadczeniobiorców - 70 
- wychowywanie w rodzinie wielodzietnej - liczba świadczeniobiorców - 73 
- jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka - liczba 
świadczeniobiorców - 64 
- świadczenie rodzicielskie - liczba świadczeniobiorców – 37 
- zasiłek pielęgnacyjny – 225 
- świadczenie pielęgnacyjne – 80 
- zasiłek dla opiekuna – 1 
- jednorazowe świadczenie „Za życiem” – 4  

W okresie od 1 stycznia 2021 roku do 31 grudnia 2021 roku udzielono 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego dla 55 osób,  związku z powyższym 
wydano 64 decyzji administracyjnych. 

Świadczenie wychowawcze „500 +” ma na celu częściowe pokrycie wydatków 
związanych z wychowywaniem dziecka, w tym z opieką nad nim 
i zaspokojeniem jego potrzeb życiowych.  Od 1 lipca 2019 r. w/w świadczenie 
przysługuje wszystkim dzieciom bez względu na dochód w rodzinie. Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w 2021 roku wypłacił  świadczenia wychowawcze 
dla 1477 rodzin (w których było 2323 dzieci).  
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W 2021 r. w sprawie  dodatku mieszkaniowego złożono 139 wniosków, z tego 
134 wniosków rozpatrzono pozytywnie wydając decyzję o przyznaniu dodatku 
mieszkaniowego. Natomiast dodatek energetyczny  w 2021 r. przyznano dla 22 
gospodarstw domowych.  

 W 2021 roku w mieście Siemiatycze realizowano program Karta Dużej 
Rodziny, którym objęto 85 rodzin wielodzietnych.  Również realizowano 
program gminny „Rodzina 5+”, z którego skorzystały 82 rodziny. 
 

 
Cel szczegółowy 2 

 Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży 

 
Zadania 

 
Wskaźniki realizacji 

 
 
1. Pomoc w formie stypendiów zasiłków szkolnych, wyprawki 
szkolnej, specjalnych rządowych programów pomocy dzieciom i 
uczniom 

 

Pomocą w formie stypendiów szkolnych w 2021 roku objętych było 57 
uczniów, a z zasiłku szkolnego skorzystał 1 uczeń. Przyznano również 5 
stypendiów o charakterze motywacyjnym im. Jana Pawła II.  Pomoc przyznano 
także dla 26 uczniów szkoły ponadpodstawowej w ramach „Rządowego 
programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania 
zakupu podręczników, materiałów ćwiczeniowych”. W ramach programu 
„Wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 
ćwiczeniowe”  - szkoły podstawowe dotacją na rok szkolny 2021/2022 objęły 
1086 uczniów, w tym: zakup podręczników dla 430 uczniów + dla 12 uczniów 
niepełnosprawnych; zakup materiałów ćwiczeniowych dla 1060 uczniów + 26 
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uczniów niepełnosprawnych.  
 
Realizowano również następujące programy:  
- Resortowy program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 
„Maluch +” 2021 – w ramach tego programu utworzono 50 miejsc opieki nad 
dziećmi do lat 3; 
-  Resortowy program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 
„Maluch +” 2021 – zapewnienie funkcjonowania miejsc opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3 – w ramach tego programu dofinansowaniem objęto 104 miejsca 
żłobkowe; 
- Laboratoria Przyszłości – programem zostało objętych 1083 uczniów z 2 szkół 
podstawowych. 

 
 

 
 
 
 
 
2. Realizowanie programów profilaktycznych i edukacyjnych dla 
dzieci i młodzieży  
 
 
 
 
 
 
 
 

W 2021 roku Pełnomocnik ds. profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom 
prowadził następujące działania profilaktyczne i edukacyjne: 
- Dzień Bezpiecznego Internetu, kampania Sieciaki oraz Stop Cyberprzemocy,  
„19 dni przeciwko przemocy i krzywdzeniu dzieci i młodzieży”, Ogólnopolski 
Dzień Praw Dziecka, „Dzieci w sieci”, 
- zostało zrealizowanych 7 spotkań edukacyjnych z młodzieżą w których 
uczestniczyło łącznie 147 uczniów, z czego część zajęć odnosiła się do 
mechanizmów popadania w uzależniania od alkoholu a  także narkotyków, 
uzależnienia behawioralne tj. od telefonów komórkowych, gier, hazardu, 
internetu.  
- przeprowadzono zajęcia w szkołach i przedszkolach miejskich z „Edukacji 
społecznej” w wymiarze 478 godz.  

W Szkole Podstawowej Nr 3 w Siemiatyczach prowadzono programy 
profilaktyczne takie jak: 
„Nie pal przy mnie proszę”, „Unpluggend”, „Dentobus – opieka 
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stomatologiczna dla uczniów”, program profilaktyki wad postawy, Profilaktyka 
czerniaka.  
Ponadto realizowane były programy edukacyjne  „Akademia bezpiecznego 
Puchatka”,  „Ratujemy i uczymy ratować”, „Mega Misja” czyli uczymy się 
zdrowych nawyków cyfrowych, Program dla szkół (owoce, warzywa oraz 
przetwory mleczne), program edukacji ekologicznej „Szkolne przygody gangu 
swojaków”, „Szkolne przygody gangu fajniaków”, program aktywny powrót do 
szkół „W-F z AWF”,  projekt trans graniczny „Młodzi lokalni strażnicy natury 
doliny Bugu”, udział w programie rządowym „Aktywny powrót uczniów do 
szkoły”, program „Wodne laboratorium”.   

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Siemiatyczach zorganizowała 346 programów 
i wydarzeń profilaktycznych i edukacyjnych m.in. 

 Profilaktyka chorób uzębienia - organizacja wizyt dentobusu - czyli 
mobilnego gabinetu stomatologicznego. 

 Program dla szkół -,, Owoce i warzywa w szkole”, ,,Mleko w szkole”. W 
ramach programów przeprowadzono następujące działania: konkurs 
plastyczny ,,Jemy zdrowo”, wycieczka edukacyjna, warsztaty kulinarne, 
ogródki na parapecie, upowszechnianie informacji o korzyściach płynących 
ze spożywania owoców, warzyw i mleka- wystawy,  prezentacje, spotkania z 
pielęgniarką. 

  Odbyły się spotkania uczniów klas I-III z funkcjonariuszami Policji na 
temat zasad bezpiecznego poruszania się w ruchu drogowym, nr telefonów 
do służb ratunkowych oraz omówienie tematyki bezpieczeństwa podczas 
ferii zimowych i wakacji. Zorganizowano spotkania profilaktyczne uczniów 
klas IV – VIII z funkcjonariuszem Policji - omówienie tematyki zagrożeń w 
cyberprzestrzeni, odpowiedzialności prawnej nieletnich, zagrożeń 
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związanych z używaniem dopalaczy i narkotyków. 

 Na lekcjach wychowawczych poruszano następujące kwestie:  tematyka 
dotycząca uzależnień, zdrowego stylu życia, zdrowego poczucia własnej 
wartości, zasad prawidłowej komunikacji społecznej, relacji rówieśniczych, 
sposobów rozwiązywania konfliktów, prawidłowego zarządzania czasem, 
"Stop przemocy on-line”,  opisujące savoir vivre lekcji online; dotyczące 
roli szczepień w profilaktyce chorób zakaźnych, sytuacji epidemiologicznej 
w kraju, zagrożenia związanego z sytuacją na granicy polsko – białoruskiej, 
bezpieczeństwa podczas ferii i wakacji; dotyczące sfery psychicznej, 
np.:,,Gdy trudno się porozumieć…Sztuka rozwiązywania konfliktów”, 
,,Nasze emocje”, ,,Jak regenerować siły po wysiłku psychicznym”, 
,,Dlaczego warto myśleć pozytywnie”, ,,O sile ambicji i motywacji 
człowieka”, ,,O presji rówieśniczej. Jak być asertywnym”, ,,Nasze obawy i 
nadzieje przed powrotem do nauczania stacjonarnego”, ,,Podaj dalej? Jak 
działa złość”. 

 Lekcje biologii  w ramach kampanii edukacyjno – informacyjnej ,,Znamię! 
Znam je?”, ,,Na czym polega zdrowe odżywianie i aktywny styl życia.”, 
poruszano temat profilaktyki chorób zakaźnych. 

 Lekcje przyrody w kl. IV na temat zdrowego stylu życia, zasad zdrowego 
odżywiania, profilaktyki chorób zakaźnych, uzależnień. 

 Lekcje w klasach I – III dotyczące profilaktyki chorób np. - ,,Zapobieganie 
przeziębieniom”, ,,Właściwe zachowanie w czasie choroby”, 
,,Dostosowanie nakrycia głowy do pogody”, ,, Dostosowanie ubrania do 
pogody i okoliczności”, ,,Znaczenie sportu dla zdrowia”, ,,Sposoby 
spędzania wolnego czasu”, ,,Prawidłowe odżywianie”, Zanieczyszczenie 
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środowiska”, ,, Czy hałas może szkodzić”, ,,Czego potrzebują do życia 
ludzie, zwierzęta i rośliny”; dotyczące zdrowia psychicznego: ,,Nasze 
emocje”, ,,Wzajemna pomoc w klasie”, ,,Racjonalne gospodarowanie 
czasem” 

 Warsztaty z psychologiem szkolnym na temat tolerancji i emocji. 

 Warsztaty z pedagogiem szkolnym na temat znaczenia przyjaźni ,,Być 
przyjacielem, mieć przyjaciela”. 

 Lekcje z pedagogiem na temat zasad przestrzegania kultury na co dzień. 

 Wspomaganie fundacji ,,Pomóż i Ty” – na pomoc chorym i potrzebującym 
dzieciom. 

 Organizacja pomocy potrzebującym rodzinom w ramach akcji ,,Szlachetna 
paczka”. 

 Zamieszczenie na internetowej stronie szkoły poradnika ,,Jak uczyć się 
lepiej?” 

 Dzień Bezpiecznego Internetu. Rozmowa na temat korzystania z Internetu. 
Materiały dla Rodziców uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 im. Księżnej 
Anny z Sapiehów Jabłonowskiej w Siemiatyczach opracowane w ramach 
projektu „STOP przemocy – słuchaj, ja też jestem ważny” we współpracy z 
Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Siemiatyczach. 

 Mega Misja - pierwszy w Polsce kompleksowy program edukacji cyfrowej i 
medialnej, skierowany do szkół podstawowych. Jego celem jest 
przygotowanie dzieci klas I-III do kreatywnego i bezpiecznego korzystania z 
technologii cyfrowych- akcja poprzez stronę internetową szkoły. 

 Udostępnienie na stronie internetowej szkoły informacji na temat 
programu Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej (OSE), który pomoże dbać o 
bezpieczeństwo najmłodszych użytkowników Internetu również poza 
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szkołą. Aplikacja ochrony rodzicielskiej OSE – mOchrona to rozwiązanie 
wspierające ustalanie reguł dotyczących korzystania z sieci i aplikacji oraz 
pozwalające rodzicom (opcjonalnie) na dostęp do informacji o aktywności 
dziecka na jego urządzeniu 

Przedszkole Nr 3 w Siemiatyczach „Wesoła Trójeczka” w 2021 r.  realizowała 
projekt finansowany ze środków unijnych pn. „Przedszkolak mały, ale 
doskonały”, którego założeniem jest udział dzieci w  zajęciach dodatkowych 
rozwijających zainteresowania dziecka oraz wzbogacających wiedzę i 
wyrównujących poziom edukacji. 
Realizowane również były programy ogólnopolskie m.in. „Skąd się biorą 
produkty ekologiczne”, „Śniadanie daje moc”, „Zdrowo jem więcej 
wiem”,„Kubusiowi przyjaciele natury”, „Biblioteka Przedszkola”. 

W Przedszkolu nr 1 w Siemiatyczach w roku 2021 nauczyciele na bieżąco 
tworzyli sytuacje edukacyjne umożliwiające rozumienie emocji, uczuć 
własnych i innych ludzi, budujących wrażliwość dzieci, prowadzących do 
poznania wartości i norm społecznych. Organizując wsparcie i pomoc 
wychowawcy grup wskazywali rodzicom odpowiednie instytucje udzielające 
pomocy rodzinie. Od października 2021 r. w Przedszkolu Nr 1 realizowany jest 
program „Profilaktyka wad postawy dzieci w Powiecie Siemiatyckim oraz 
program edukacyjny „Skąd się biorą produkty ekologiczne” we współpracy z 
Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Siemiatyczach.  

 
 
 
 
 
 

W Szkole Podstawowej nr 3 w Siemiatyczach od czerwca 2021 r. 
funkcjonowały 3 klasy integracyjne, które obejmowały opieką 9 uczniów o 
różnorodnych niepełnosprawnościach. Pozostałych 9 uczniów 
niepełnosprawnych uczęszczało do klas ogólnodostępnych. Natomiast, ze 
specjalistycznych  usług opiekuńczych skorzystało 3 uczniów.  
Od września do grudnia 2021 r. klas integracyjnych funkcjonowało 2, obejmując 
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3. Integracyjne formy nauczania, opieki i rehabilitacji dzieci i 
młodzieży z niepełnoprawnością 

nauczaniem 6 uczniów.  16 pozostałych uczniów uczęszcza do klas 
ogólnodostępnych. 
 
 
 
 

W Szkole Podstawowej Nr 1 w Siemiatyczach w 2021 r. liczba dzieci 
niepełnosprawnych w klasach wynosiła 17 uczniów.  

W 2021 r. w Przedszkolu Nr 3 w Siemiatyczach zorganizowano zajęcia w  
zakresie pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz wczesnego wspomagania 
dla 4 dzieci oraz pomoc logopedyczną dla 10 dzieci ( 10 godz. tygodniowo ). 

 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Siemiatyczach w 2021 roku świadczył 
specjalistyczne usługi opiekuńcze dla dzieci i młodzieży z zaburzeniami 
psychicznymi. W/w usługi są szczególnym rodzajem usług specjalistycznych, 
gdzie pomoc specjalistów jest udzielana grupie osób z zaburzeniami 
psychicznymi. Pomoc udzielana ma na celu uczenie i rozwijanie umiejętności 
niezbędnych do samodzielnego życia.  W 2021 r. z tej usługi skorzystało 23 
dzieci. 
 

 
 
 

4. Wsparcie dzieci i młodzieży w placówkach oświatowych poprzez 
poradnictwo psychologiczne i pedagogiczne 

 
W 2021 r. w Szkole Podstawowej nr 1 w Siemiatyczach zatrudniony był  
1 pedagog szkolny, który w ramach swoich kompetencji udzielił 513 konsultacji 
oraz 1 psycholog szkolny, który udzielił 251 konsultacji. 
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W Szkole Podstawowej nr 3 w 2021 r. było zatrudnionych 2 pedagogów 
szkolnych, logopeda oraz psycholog. 
W 2021 r. pedagodzy i psycholog udzielili dla 299 uczniów szeregu porad 
indywidualnych (wspierających w sytuacjach trudnych dla młodzieży, 
profilaktycznych, edukacyjnych).  

 

 
 
 
 

Cel szczegółowy 3  
Kształtowanie i wzmacnianie umiejętności opiekuńczo – wychowawczych rodziców przeżywających trudności w wypełnianiu swoich funkcji 

 
 

Zadania 
 

 
Wskaźniki realizacji 

 
 

 
1. Praca środowiskowa promująca pożądane wzorce rodziny 
 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Siemiatyczach w 2021 r. zatrudniał 
asystenta rodziny w wymiarze 1 etatu.  
W 2021 roku asystent rodziny prowadził pracę w 17 rodzinach (liczba dzieci w 
tych rodzinach 33) w miejscu ich zamieszkania, obejmując pomocą. Główny 
problem rodzin objętych pracą asystenta rodziny to bezradność w sprawach 
opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego 
połączona z bezrobociem, alkoholizmem, upośledzeniem umysłowym. Główne 
efekty pracy z asystentem rodziny to: poprawa relacji w rodzinie z uwagi na 
wzrost kompetencji wychowawczych, lepsze funkcjonowanie osób dorosłych w 
rodzinie z uwagi na większą pewność siebie, poprawa warunków sanitarnych 
poprzez uświadomienie znaczenia higieny osobistej i najbliższego otoczenia, 
wypracowanie umiejętności bycia aktywnym w poszukiwaniu pracy i innych 
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formach życia społecznego, zmiana sposobu myślenia. 
W 2021 r. w MOPS w Siemiatyczach było zatrudnionych 3 pracowników 
socjalnych, 3 starszych pracowników socjalnych oraz 2 specjalistów pracy 
socjalnej. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Siemiatyczach oprócz 
świadczeń pieniężnych, w naturze i usługach opiekuńczych udzielał pomocy w 
formie pracy socjalnej. 
Praca socjalna to działalność zawodowa mająca na celu pomoc osobom i 
rodzinom we wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w 
społeczeństwie poprzez pełnienie odpowiednich ról społecznych. Praca socjalna 
prowadzona jest w oparciu o dokonywanie diagnozy sytuacji klienta, 
opracowanie planu pomocy i wsparcia w zależności od indywidualnych 
sytuacji. Ważne jest systematyczne i całościowe podejście do osoby i rodziny w 
zależności od problemu występującego w rodzinie. 

 

 
 
2. Wspieranie rodzin biologicznych, których dzieci przebywają w 
pieczy zastępczej 
 
 

W 2021 r. roku MOPS w Siemiatyczach opłacał pobyt 6 dzieci w rodzinie 
zastępczej i pobyt 2 dzieci w placówce opiekuńczo-wychowawczej i 1 dziecko 
w zakładzie opiekuńczo – leczniczym - odpłatność gminy 99 197,98 zł. 
 

Według danych PCPR w Siemiatyczach w 2021 r. 13 dzieci przebywało w 
pieczy zastępczej. 10 rodziców biologicznych nie podejmowało kontaktu z 
dziećmi umieszczonymi w pieczy zastępczej, 8 rodziców utrzymywało 
sporadyczny kontakt, a ze strony 6 rodziców kontakt był regularny. 
  

 
 
3. Zapewnienie innych form wsparcia dla rodzin przeżywających 

W szkole podstawowej nr 3  w Siemiatyczach w 2021 r. z konsultacji i porad dla 
rodziców skorzystało 224 rodziców. 

Szkoła podstawowa Nr 1 w Siemiatyczach w 2021 r. zorganizowała 98 
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trudności opiekuńczo-wychowawcze 
 
 

 
 
 
 

 
 

przedsięwzięć i programów dla rodziców. Były to m.in.  konsultacje, porady, 
spotkania z dyrekcją, wychowawcą, psychologiem, pedagogiem, włączanie 
rodziców w organizowanie akcji na rzecz pomocy potrzebującym, włączanie w 
edukacyjno – wychowawcze działania szkoły poprzez pomoc w opiece nad 
uczniami w czasie wycieczek szkolnych, udzielanie informacji za pomocą 
umieszczania ich na stronie internetowej szkoły, zapoznanie z procedurami 
obowiązującymi na terenie szkoły w dobie nauki online.  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Siemiatyczach w 2021 roku w ramach  
specjalistycznego poradnictwa udzielało darmowych porad prawnych i 
psychologicznych mieszkańcom powiatu siemiatyckiego, którzy znaleźli się w 
trudnej sytuacji osobistej. 48 rodzin skorzystało z poradnictwa specjalistycznego 
tj. prawnego i psychologicznego. Udzielono: 
- 14 konsultacji, porad psychologicznych; 
- 69 konsultacji, porad prawnych; 
 

Na terenie Miasta Siemiatycze funkcjonują dwie świetlice środowiskowe: 
- Świetlica środowiskowa dla dzieci i młodzieży im. Św. S. Faustyny 
Kowalskiej w Siemiatyczach prowadzona przez Caritas Diecezji 
Drohiczyńskiej.  
- Świetlica środowiskowa Siemiatycki Klub Juniora prowadzona przez Miejski 
ośrodek Pomocy Społecznej w Siemiatyczach. 
Do placówek wsparcia dziennego uczęszczało 60 dzieci w wieku od 7 lat do 18 
lat. Praca placówek ukierunkowana była na pomoc opiekuńczo-wychowawczą, 
pomoc w odrabianiu lekcji, ponadto organizowane były zajęcia pozalekcyjne 
plastyczne, sportowe, edukacyjne, integracyjne, kulinarne.  
 

Działania pełnomocnika ds profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom:  
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By zwiększyć dostępność pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu w Punkcie konsultacyjnym ds. uzależnień – 
prowadzone było poradnictwo i terapia dla mieszkańców Siemiatycz. W 2021 r.  
odbyły się 142 konsultacje prowadzone przez Pełnomocnika ds. profilaktyki i 
przeciwdziałania uzależnieniom i 255 spotkań z terapeutą uzależnień. 
 
 

 
 
 
 
4. Realizowanie działań profilaktycznych i edukacyjnych dla 
rodziców 

 
Szkoła Podstawowa Nr 3  w 2021 roku prowadziła edukację rodziców podczas 
wywiadówek szkolnych. W tym okresie przeprowadzono 3 wywiadówki Online 
(Teams) oraz 2 stacjonarne. Podczas wywiadówek poruszane były następujące 
tematy: „Wsparcie rodzicielskie po powrocie uczniów do szkoły”,  „Organizacja 
nauki w systemie hybrydowym i zdalnym”- warsztat dla rodziców”; „Aktywny 
powrót do szkoły”; „Zapoznanie z regulaminami i procedurami szkolnymi” 
„Problemy i sukcesy dydaktyczne”. Ponadto rodzicom wysłane były linki do 
filmów edukacyjnych - rozwój dziecka w ramach cyklu „CRP uczy rodziców”- 
dotyczyły one adaptacji dziecka, odrzucenia, samokontroli, granic fizycznych i 
psychicznych, lęku dziecięcego, wpływu urządzeń elektronicznych na rozwój 
dziecka, rodzajów zaburzeń lękowych i depresyjnych. Na bieżąco szkoła 
organizowała indywidualne konsultacje dla rodziców z nauczycielami, 
wychowawcami i specjalistami. 

Szkoła podstawowa nr 1 w Siemiatyczach w 2021 r. zorganizowała zajęcia dla 
rodziców z następującego zakresu tematycznego: zdrowie dziecka; rola rodziny 
w przeciwdziałaniu uzależnieniom; odpowiedzialność rodziców za zapewnienie 
dzieciom odpowiednich warunków nauki podczas nauki online; świadomość 
konieczności dbania o sferę psychiczną dziecka; znaczenie współpracy między 
szkołą a domem dla dobra ucznia; edukacja dotycząca działania środków 
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psychoaktywnych; bezpieczeństwo w sieci; propagowanie idei pomocy innym. 

W celu zwiększenia świadomości społecznej dotyczącej zagrożeń płynących z 
przemocy w rodzinie oraz instytucji udzielających specjalistycznej pomocy w 
tym zakresie w roku 2021 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 
Siemiatyczach realizowało autorską kampanię społeczną „Pomoc na niemoc” na 
rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Celem kampanii była edukacja 
społeczności lokalnej zamieszkującej na terenie powiatu siemiatyckiego, 
poprzez promowanie prawidłowych metod wychowawczych i postaw 
rodzicielskich bez użycia przemocy, podnoszenie wiedzy o szkodliwości 
stosowania przemocy w rodzinie.  
W ramach Programu Profilaktycznego w zakresie promowania i wdrożenia 
prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach 
zagrożonych przemocą w rodzinie w Powiecie Siemiatyckim na lata 2021-2024,  
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie organizowało warsztaty dla rodziców 
„Akademia Rodzica”. Warsztaty „Akademia Rodzica” realizowane były w 
miesiącu wrześniu, obejmowały 12 godzin zegarowych zajęć, w których 
uczestniczyła 1 osoba z miasta Siemiatycze. Warsztaty obejmowały cykl 4 
spotkań, program obejmował takie zagadnienia jak: Mój potencjał jako rodzica, 
Komunikacja w Rodzinie, Granice a zaspokajanie potrzeb, Wpływ kryzysów 
rodzinnych na zachowanie dzieci.   
 

W 2021 r. Pełnomocnik ds. profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom odbył 
2 spotkania edukacyjne w Klubie Seniora w SOK – dotyczące promocji 
kampanii „Postaw na rodzinę” – wspieranie rodziny przez seniorów, spędzanie 
aktywnie wolnego czasu z wnukami, poznawanie mocnych stron i zasobów 
wśród uczestników, przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. W spotkaniach 
wzięło udział ok. 40 osób.  
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5. Współpraca podmiotów pracujących na rzecz rodziny  (instytucje 
samorządowe, placówki oświatowe, kościoły i związki wyznaniowe, 
fundacje, stowarzyszenia) 

Podmioty zaangażowane w pracę na rzecz rodziny to: Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Siemiatyczach, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 
Siemiatyczach, Urząd Miasta Siemiatycze, Komenda Powiatowa Policji w 
Siemiatyczach, Zespół Interdyscyplinarny ds. Przemocy w Rodzinie, Miejska 
Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Placówki Oświatowe, 
Siemiatycki Ośrodek Kultury, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w 
Siemiatyczach, Kuratorzy zawodowi i społeczni, Pedagodzy szkolni, specjaliści 
i terapeuci, Pełnomocnik  ds.  profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom, 
Organizacje pozarządowe, Kościoły i związki wyznaniowe.  
W/w podmioty współpracowały w zakresie: 
- oceny sytuacji dziecka w pieczy zastępczej, 
- problemu przemocy w rodzinie, 
- pomocy rodzinom przeżywającym trudności opiekuńczo-wychowawcze, 
- interwencji w rodzinach z problemem alkoholowym, 
- organizacji form aktywnego spędzania czasu wolnego. 

 
Cel szczegółowy 4 

 Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa rodziny, dzieci i młodzieży 
 

 
Zadania 

 

 
Wskaźniki realizacji 

 
1. Monitorowanie środowisk zagrożonych uzależnieniami i 
motywowanie do podjęcia leczenia/terapii, ze szczególnym 
uwzględnieniem rodzin z dziećmi 
 

 
W 2021 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Siemiatyczach objął 
pomocą społeczną 12 rodzin z dziećmi z powodu uzależnień. Pracownicy 
socjalni tutejszego Ośrodka wspierali rodziny dotknięte problemem uzależnienia  
poprzez: diagnozę potrzeb rodzin, systematyczny monitoring w środowisku 
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rodzinnym, udzielania wsparcia finansowego i rzeczowego, poradnictwo 
socjalne. Działając na rzecz tych rodzin Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
złożył 7 wniosków o przymusowe leczenie alkoholowe do Miejskiej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Natomiast psycholog zatrudniony 
w MOPS objął pomocą psychologiczną 5 osób współuzależnionych. 
 
 

 
 
 
2. Realizowanie zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy w 
rodzinie 
 
 

 
 
 

 
 
Do Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie w Mieście Siemiatycze w 2021 roku wpłynęło 84 
Niebieskich Kart – A, w tym 76 założonych przez Komendę Powiatową Policji 
w Siemiatyczach, 5 NK wdrożonych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Siemiatyczach, 1 NK przez Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Siemiatyczach oraz 2 NK założone przez przedstawicieli 
oświaty.  
W 2021 roku Grupy Robocze objęły pomocą i wsparciem w ramach procedury 
Niebieskiej Kart 66 rodzin. Sprawcami przemocy w 2021 roku byli głównie 
mężczyźni – 59, kobiet było – 11. Ofiarami przemocy były w większości 
kobiety – 54, mężczyzn było - 9 oraz 13 osób małoletnich.  
W 2021 roku zakończono 34 Niebieskie Karty z powodu ustania przemocy i 9 
Niebieskich Kart z powodu bezzasadności podejmowania działań. 

Odbyły się 4 posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 77 posiedzeń Grup 
Roboczych. 
Zespół skierował: 28 wniosków do Miejskiej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, 3 zawiadomienia o popełnieniu przestępstwa do 
Prokuratury Rejonowej w Siemiatyczach oraz 11 informacji do Sądu 
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Rejonowego w Bielsku Podlaskim o wgląd w sytuację dzieci w rodzinie. W 6 
rodzinach, w których prowadzono procedurę Niebieskiej Karty przydzielono 
pomoc w formie asystenta rodziny.  
Pracownicy socjalni/Członkowie Grupy Roboczej Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Siemiatyczach wspierali rodziny dotknięte przemocą poprzez: 
diagnozowanie sytuacji i potrzeb rodzin, w których istniało podejrzenie 
stosowania przemocy poprzez systematyczny monitoring w środowisku 
rodzinnym; udzielanie wsparcia finansowego i rzeczowego rodzinom 
dotkniętym przemocą w formie zasiłków okresowych, celowych, dożywiania;  
prowadzenie pracy socjalnej i udzielanie poradnictwa socjalnego oraz 
rozpowszechnianie informacji o miejscach i formach pomocy na terenie miasta 
Siemiatycze; informowanie o możliwościach podjęcia działań mających na celu 
poprawę sytuacji osoby, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta 
przemocą w rodzinie.  
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Siemiatyczach w 2021 roku zatrudnił na 
umowę zlecenie psychologa, który udzielał osobiście i telefonicznie pomocy i 
porad. Psycholog udzielił łącznie 77 porad. Wsparcie psychologiczne dotyczyło 
m.in. problemów w relacjach rodzinnych i wychowawczych, współuzależnienia 
i depresji. Osoby korzystające z w/w wsparcia zwiększyły poczucie własnej 
wartości, nabyły umiejętności radzenia sobie ze stresem, dostrzegły 
alternatywne rozwiązania problemu, podniosły się ich kompetencje 
wychowawcze.  
 

 
 
 
 
3. Zabezpieczenie środków finansowych na współfinansowanie 

 
W 2021 roku Ośrodek Pomocy Społecznej w Siemiatyczach współfinansował 
koszty pobytu: 
- 2 dzieci w Placówce opiekuńczo – wychowawczej na kwotę –  65 060,80 zł; 
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pobytu dziecka w pieczy zastępczej 
 
 

- 6 dzieci przebywających w rodzinach zastępczych na kwotę –  19 228,38 zł. 
Wysokość współfinansowania kosztów pobytu kształtuje się następująco: 
- 10% wydatków w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej; 
- 30% wydatków w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej; 
- 50% kosztów w trzecim i w latach następnych pobytu dziecka w pieczy 
zastępczej. 
 
 

 
 
 
 
 
 
4. Organizowanie form aktywnego spędzania czasu wolnego dla 
dzieci, młodzieży, rodzin z dziećmi 

Działania Pełnomocnika ds. profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom: 
Miasto wielokrotnie wspierało przedsięwzięcia profilaktyczne skierowane do 
grup rówieśniczych, o charakterze rozrywkowym, sportowym itp. dla dzieci i 
młodzieży w szczególny sposób eksponując szkodliwość alkoholu, narkotyków 
oraz „dopalaczy” promując imprezy bezalkoholowe (spektakle, zawody 
sportowe, festyny, konkursy, imprezy tematyczne, itp.) m.in.: warsztaty z 
edukacji społecznej w miejskich szkołach podstawowych oraz przedszkolach; 
Przegląd Pieśni Religijnej i Paraliturgicznej; projekcje plenerowego kina 
letniego, zawody wędkarskie. 

Siemiatycki Ośrodek Kultury  organizował zajęcia dla dzieci i młodzieży w 
okresie wakacji i ferii zimowych.  
Zima w mieście z Ośrodkiem Kultury online – 4.01–11.01.  
Z uwagi na COVID-19 zajęcia podczas ferii zimowych organizowane były 
online. Uczestniczyło w nich ok 3150 osób, które brały udział w konkursach, 
zajęciach szachowych, plastycznych , słuchały bajek. Podczas ferii zimowych 
zorganizowano następujące formy wypoczynku: SOK czyta bajki; „Szach mat z 
Panem Józkiem” – czyli zajęcia szachowe; konkurs pn. Wejdź w Obraz; 
Challenge – wyzwanie sportowe skierowane do rodziców i dzieci; zajęcia 
plastyczne.  
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„Lato w mieście 2021 ”  
Zajęcia dla dzieci od 1 lipca do 31 lipca: 
1. Warsztaty cyfrowe  
2. Warsztaty plastyczne 
3. Zajęcia z robotyki 
4. Zajęcia szachowe 
5. Warsztaty teatralne 
6. Konsultacje teatralne 
7. Seanse filmowe 
8. Spotkania z przedstawicielami: Powiatowej Komendy Policji w 
Siemiatyczach, Pełnomocnika d/s uzależnień, Powiatowej Stacji Sanitarno – 
Epidemiologicznej 
Liczba przedsięwzięć – 8 w tym 32 działań 
Liczba dzieci – 20 osób. 
Zajęcia dla dzieci od 2 sierpnia do 31 sierpnia: 
1. Warsztaty plastyczne 
2. Zajęcia z robotyki 
3. Zajęcia szachowe 
4. Warsztaty teatralne 
5. Seanse filmowe 
6. Zajęcia sportowe 
7.Spotkania z przedstawicielami Powiatowej Stacji Sanitarno 
Epidemiologicznej 
8. Konsultacje teatralne 
Liczba przedsięwzięć – 8 w tym 22 działania  
Liczba dzieci – 50 osób 
Siemiatycki Ośrodek Kultury w 2021 r. realizował projekt skierowany do 
młodzieży pt. „Theatrum Natura”. W ramach projektu zorganizowano 
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następujące zajęcia:  
1. Warsztaty fotografii 
2. Zajęcia majsterkowania i ogrodnictwa  
3. Warsztaty teatralne 
4. Konsultacje teatralne 
5. Warsztaty krawieckie  
6. Piknik – podsumowanie działań projektowych projektu ph „Theatrum 
Natura”  
Liczba przedsięwzięć – 6 w tym 45 działań 
Liczba uczestników – 20 osób 

W 2021 roku Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Siemiatyczach  był 
organizatorem lub współorganizatorem 63 imprez o charakterze sportowym i 
rekreacyjnym. We wszystkich imprezach organizowanych lub 
współorganizowanych przez MOSiR Siemiatycze w 2021 roku wzięło udział 
7734 osób. Niestety pandemia COVID-19 znacznie ograniczyła możliwość 
organizacji imprez w 2021 roku, co przełożyło się na mniejszą ich ilość niż w 
latach ubiegłych, a tym samym mniejszą liczbę osób biorących udział w takich 
wydarzeniach.  
Zorganizowane formy wypoczynku letniego i w czasie ferii zimowych, ilość 
dzieci biorących udział w zorganizowanych formach wypoczynku letniego i w 
czasie ferii zimowych: 
Ferie zimowe 2021: 
a) Cykl imprez pod nazwą „Ferie na sportowo” – z powodu na wprowadzony 
lockdown zaplanowane zawody sportowe oraz rekreacyjne zostały odwołane.  
Wakacje letnie 2021: 
a) Wakacyjne imprezy sportowe i rekreacyjne – 19 imprez sportowych i 
rekreacyjnych; 2055 uczestników m.in.: Turniej piłki nożnej KKS Orzeł, Rajd 
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pieszy „Śladami Powstania Styczniowego”, VIII Zlot Morsów, Turniej piłki 
nożnej o Puchar Burmistrza Miasta Siemiatycze, Turniej tenisa stołowego – 
liga, Turniej orlika w piłkę nożną (szkoły podstawowe), Turniej Streetball 
szkoły podstawowe, Turniej tenisa stołowego o puchar Burmistrza Miasta 
Siemiatycze, Biegi im. Anny Jabłonowskiej, W czwartek o czwartej – zawody 
rowerowe, Turbo kozak (konkurencje piłkarskie) dla chłopców i dziewcząt, 
Turbo kozak (konkurencje koszykarskie) dla chłopców i dziewcząt, VIII 
Siemiatycka Wieczorna Dycha, Dzień dziecka na sportowo, Holi Święto 
kolorów, Gry i zabawy w koszykówce, Wodny Ślizg, Turniej Drużyn 
Niezrzeszonych, Wakacyjna Liga Piłki Nożnej, Turniej siatko-nogi, Wakacje na 
Orliku ul. Ogrodowa 2, Zabawy rodzinne na plaży, Zlot Food trucków, 
Mistrzostwa Siemiatycz w siatkówce plażowej kobiet i mężczyzn, Gry mało 
znane i zapomniane, Wędkarskie Zawody o Puchar Burmistrza Miasta 
Siemiatycz, Wakacyjna Liga Tenisa Ziemnego, Przejazd na czymkolwiek, 
Wakacyjna Liga Piłki Nożnej, Koncert Jazz na Plaży, Zawody kajakarskie, 
Zawody rowery wodne, Nocny turniej piłki nożnej o Puchar Dyrektora MOSiR, 
Skatepark Day Siemiatycze, Gra w kwadraty, Triatrlon siemiatycki, Sprzątanie 
Świata i Dzień bez Samochodu. Maratony kresowe – zawody MTB, I Urodziny 
„Wodne Tarasy”, Otwarcie sezonu morsowania.  

 W Szkole Podstawowej Nr 3 w 2021 r.  zorganizowano następujące  formy 
spędzania wolnego czasu m.in. : projekt „Ponadnarodowa mobilność uczniów” - 
uczestniczyło w nich 40 uczniów ( zajęcia taneczne, filmowe oraz wyjazd na 
Litwę); projekt „Nowoczesna szkoła oknem na świat w Gminie Siemiatycze” 
(szeroki wachlarz zajęć specjalistycznych, rozwijających, dydaktyczno- 
wyrównawczych, terapeutycznych dla uczniów kl. I- VIII); Szkolny Klub 
Wolontariatu - I-VI 2021 - 34 uczniów, IX-XII 2021 - 29 uczniów. 
Uczestniczenie uczniów w zajęciach „Podlaskiego Uniwersytetu Dziecięcego”-
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21 uczniów. 

 


